

## Prefeitura Municipal de Leme

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 001/2025 - Processo nº 17/2025

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniela Regina Nascimento Cerbi do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:05:09 AM do dia 14 de Maio de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

APS Soluções Integradas	31.248.094/0001-46
BORLEME COMERCIAL	02.921.800/0001-70
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	58.172.098/0001-44
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	54.827.009/0001-08
MVW ONLINE LTDA	51.616.394/0001-48
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	19.611.064/0001-57

#### **LOTE 1 - Fracassado**

##### **Motivo:**

Decorrido o prazo de 10 (dez) minutos, sem a manifestação da intenção de interpor o recurso, declaro fracassado.

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA COM FORRO

Quantidade: 1.079

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA COM FORRO



Quantidade: 373                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA SEM FORRO

Quantidade: 163                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 4** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA POLIPROPILENO

Quantidade: 1.589                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 5** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE AÇO

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 6** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA DE AMARRAR COM BIQUEIRA DE COMPOSITE

Quantidade: 1.380                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 7** - Objeto: CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA

Quantidade: 1.207                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 8** - Objeto: CALÇADO TIPO SAPATO MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO SEM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 154                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 9** - Objeto: CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CADARÇO COM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 487                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 10** - Objeto: CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CADARÇO SEM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 478                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 947.680,23	R\$ 885.984,67	Diversas	Sim
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Participante 2	19.611.064/0001-57	R\$ 947.680,23	R\$ 931.254,72	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Apelido	Documento do	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
---------	--------------	----------------	--------------	-------	--------



Nome/Razão Social		Licitante				
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	Participante 1	58.172.098/0001-44	R\$ 947.575,55	R\$ 770.455,90	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025.						
MVW ONLINE LTDA	Participante 5	51.616.394/0001-48	R\$ 770.826,70	R\$ 770.826,70	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após análise dos Catálogos e Certidões de Aprovação, a descrição não atende ao Termo de Referência.						
APS Soluções Integradas	Participante 4	31.248.094/0001-46	R\$ 947.680,23	R\$ 883.993,23	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e certidões do Lote 01, itens: 1 ao 10, que não atenderam tecnicamente, conforme solicitado no edital, fica o mesmo desclassificado.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 2 - Fracassado**

#### **Motivo:**

Considerando que todos os licitantes foram desclassificados, este lote resta fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (COM PÓ)

Quantidade: 8.432                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (SEM PÓ)

Quantidade: 940                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: LUVA DE SEGURANÇA confeccionada em borracha nitrílica na cor verde, com espessura de 0,30mm

Quantidade: 2.036                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -



**Item nº 4** - Objeto: LUVA DE BORRACHA LÁTEX com espessura de no mínimo 0,70mm e comprimento de 30 cm

Quantidade: 5.245                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 5** - Objeto: LUVA LÁTEX CORRUGADA confeccionada em 100% látex natural, com relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos

Quantidade: 1.200                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 6** - Objeto: LUVA DE PVC 46 CM na cor verde com suporte textil e forro em algodão, punho reto

Quantidade: 1.156                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 7** - Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO confeccionada em PVC não estéril, isenta de látex, sem pó bioabsorvível e ambidestra

Quantidade: 5.870                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 8** - Objeto: LUVA TÉRMICA confeccionada em tecido de algodão com tratamento de silicone retardante a chamas 45 cm

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 9** - Objeto: LUVA PARA COLETOR confeccionada em 100% malha de algodão com punho do mesmo material com elástico

Quantidade: 3.014                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 10** - Objeto: LUVA MULTITATO confeccionada em fios de poliéster, com revestimento em poliuretano na palma, face palmar e dedos, na cor preta

Quantidade: 1.750                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 11** - Objeto: LUVA DE MALHA PIGMENTADA

Quantidade: 1.504                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 12** - Objeto: LUVA COM BANHO NITRÍLICO confeccionada em fibra sintética, HPPE e revestida totalmente em nitrílica lisa na palma

Quantidade: 1.754                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 13** - Objeto: LUVA PARA ALTA TEMPERATURA confeccionada em fios grafatex em aramida com forno interno em lã e proteção isolante para alta temperatura

Quantidade: 320                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 14** - Objeto: LUVA DE RASPA com punho de 20 cm

Quantidade: 125                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 15** - Objeto: LUVA DE VAQUETA confeccionada em vaqueta do tipo petroleira curtida ao cromo na palma

Quantidade: 624                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 16** - Objeto: LUVA DE PVC 36 CM na cor verde

Quantidade: 160                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 17** - Objeto: LUVA ANTIVIBRAÇÃO.



Quantidade: 216                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 18** - Objeto: LUVA DE ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO

Quantidade: 60                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 19** - Objeto: LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL

Quantidade: 854                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 20** - Objeto: LUVA NEOPRENE

Quantidade: 588                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	Participante 1	58.172.098/0001-44	R\$ 857.024,80	R\$ 630.489,39	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025, na data de 11/03/2025						
BORLEME COMERCIAL	Participante 2	02.921.800/0001-70	R\$ 865.451,57	R\$ 632.600,00	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
O licitante não inclui os catálogos, analisado as Certidões de Aprovação, a descrição do EPI não atende solicitado no Termo de Referência, na data de 04/4/2025						
APS Soluções Integradas	Participante 5	31.248.094/0001-46	R\$ 857.859,57	R\$ 805.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e certidões do Lote 02, itens: 02, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 17 e 20, não atenderam tecnicamente, conforme solicitado no edital, fica o mesmo desclassificado, na data de 16/04/2025						
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	54.827.009/0001-08	R\$ 857.859,57	R\$ 808.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						



Desclassificação do licitante, os itens 12, 13 e 18 não atende, conforme análise do Técnico em Segurança do Trabalho, na data de 07/05/2025

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Participante 3	19.611.064/0001-57	R\$ 857.859,57	R\$ 857.579,07	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após análise da equipe, os itens 09, 10, 12, 13 e 17, não atende tal finalidade.						

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 3 - Fracassado***

### **Motivo:**

Não atende ao descritivo do Edital 001/2025

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

### **Item nº 1** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL DE RASPA

Quantidade: 275                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 2** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO.

Quantidade: 2.425                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 3** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MACACÃO

Quantidade: 130                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 4** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CAPA DE CHUVA EM PVC AMERELA

Quantidade: 2.135                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 5** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL ANTI-CHAMAS.

Quantidade: 90                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 6** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL TNT

Quantidade: 1.420                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 7** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CALÇA MOTOSSERRISTA



Quantidade: 22                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 8** - Objeto: Camisa Motosserrista Especial

Quantidade: 22                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 9** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO TOUCA ÁRABE

Quantidade: 522                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 10** - Objeto: ESTUÁRIO TIPO TOUCA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 1.352                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 11** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MANGOTE EM RASPA

Quantidade: 259                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 12** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS.

Quantidade: 230                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 13** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO JALECO BRIM

Quantidade: 193                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 14** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO COSTAL

Quantidade: 40                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 15** - Objeto: VESTUÁRIO DO TIPO TOUCA Capuz de segurança confeccionado em tecido retardante a chamas para trabalho de solda

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 16** - Objeto: VESTUÁRIO TIPO MACACÃO CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO

Quantidade: 80                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 17** - Objeto: AVENTAL DE TNT MANGA LONGA

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

		Documento do				



Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.827.009/0001-08	R\$ 208.676,71	R\$ 208.676,71	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025.						

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 4 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CINTO DE SEGURANÇA tipo paraquedista

Quantidade: 92                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: CAPACETE DE PROTEÇÃO

Quantidade: 80                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: CAPACETE DE PROTEÇÃO CONJUGADO

Quantidade: 223                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.



## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 5 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que todos os licitantes foram desclassificados, este lote resta fracassado.

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CREME PROTETOR para as mãos

Quantidade: 500                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: PROTETOR SOLAR FATOR 60

Quantidade: 6.000                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: CREME DE PROTECAO

Quantidade: 500                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------



MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	54.827.009/0001-08	R\$ 115.185,00	R\$ 104.999,99	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025.						
BORLEME COMERCIAL	Participante 1	02.921.800/0001-70	R\$ 115.185,00	R\$ 105.000,00	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
O licitante não inclui os catálogos, analisado as Certidões de Aprovação, a descrição do EPI não atende solicitado no Termo de Referência.						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### HISTÓRICO DE RECURSOS

#### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	04/04/2025 - 11:44:12	
<b>Motivação do Recurso</b>				
O Licitante MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
<b>CONTRARRAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Daniela Regina Nascimento Cerbi	08/04/2025 - 14:49:36	Negado
<b>Justificativa</b>				
Considerando que o Participante 02, não motivou o recurso no prazo legal, o mesmo não será apreciado.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Rafael Maradei	09/04/2025 - 14:07:54	Aceito
<b>Justificativa</b>				
Considerando, que não foi obedecido o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis para a apresentação das razões recursais, anulo a DECISÃO da Pregoeira, determinando o retorno dos autos à fase anterior, com reabertura do prazo.				

## RECURSOS DO LOTE

### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	12/04/2025 - 12:19:33	
<b>Motivação do Recurso</b>				
O Licitante MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Daniela Regina Nascimento Cerbi	07/05/2025 - 10:08:33	Negado
<b>Justificativa</b>				
Anexo, julgamento				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Rafael Maradei	14/05/2025 - 09:50:57	Negado
<b>Justificativa</b>				
Nos termos da manifestação da pregoeira, a qual adoto, na íntegra, como razões de decidir, NÃO CONHEÇO do recurso em relação ao Lote 03, e NEGO PROVIMENTO ao mesmo, em relação aos Lotes 05 e 06, ficando mantida a decisão recorrida.				



## **LOTE 6 - Fracassado**

### **Motivo:**

Considerando que todos os licitantes foram desclassificados, este lote resta fracassado.

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

### **Item nº 1** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

Quantidade: 1.985                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 2** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ

Quantidade: 1.380                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 3** - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR

Quantidade: 625                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 4** - Objeto: FILTRO PARA MÁSCARA FACIAL INTEIRA

Quantidade: 248                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 5** - Objeto: FILTRO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL

Quantidade: 396                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 6** - Objeto: MÁSCARA FACIAL INTEIRA

Quantidade: 50                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 7** - Objeto: MÁSCARA SEMI FACIAL tipo peça semi facial

Quantidade: 123                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 8** - Objeto: PROTETOR FACIAL

Quantidade: 620                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 9** - Objeto: MASCARA DESCARTÁVEL PFF2

Quantidade: 1.230                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 10** - Objeto: MASCARA DESCARTÁVEL PFF1

Quantidade: 3.150                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 11** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95/PFF2

Quantidade: 1.550                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 12** - Objeto: MÁSCARA TRIPLA CAMADA

Quantidade: 5.900                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

### **Item nº 13** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO COM VÁLVULA

Quantidade: 405                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 14** - Objeto: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CARVÃO ATIVADO SEM VÁLVULA

Quantidade: 380

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 15** - Objeto: MÁSCARA DE SOLDA

Quantidade: 40

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	Participante 1	58.172.098/0001-44	R\$ 232.266,40	R\$ 217.932,38	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025.						
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 232.846,86	R\$ 218.897,58	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após análise das Certidões de Aprovação e Catálogos, a descrição do EPI não atende solicitado no Termo de Referência, nos itens 1, 2, 6, 7 e 11.						
BORLEME COMERCIAL	Participante 2	02.921.800/0001-70	R\$ 270.251,86	R\$ 220.000,00	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo para inserir a proposta readequada, conforme edital 5.24.3, desclassifico o Participante BORLEME COMERCIAL.						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## HISTÓRICO DE RECURSOS

### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante		Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		Participante 3	54.827.009/0001-08	04/04/2025 - 11:44:15
<b>Motivação do Recurso</b>				
O Licitante MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Daniela Regina Nascimento Cerbi	08/04/2025 - 14:50:13	Negado
<b>Justificativa</b>				
Considerando que o Participante 02, não motivou o recurso no prazo legal, o mesmo não será apreciado.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Rafael Maradei	09/04/2025 - 14:08:48	Aceito
<b>Justificativa</b>				
Considerando, que não foi obedecido o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis para a apresentação das razões recursais, anulo a DECISÃO da Pregoeira, determinando o retorno dos autos à fase anterior, com reabertura do prazo.				

### RECURSOS DO LOTE

### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante		Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		Participante 3	54.827.009/0001-08	12/04/2025 - 12:20:04
<b>Motivação do Recurso</b>				
O Licitante MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Daniela Regina Nascimento Cerbi	07/05/2025 - 10:07:50	Negado
<b>Justificativa</b>				
Anexo, julgamento.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Rafael Maradei	14/05/2025 - 09:51:37	Negado
<b>Justificativa</b>				
Nos termos da manifestação da pregoeira, a qual adoto, na íntegra, como razões de decidir, NÃO CONHEÇO do recurso em relação ao Lote 03, e NEGO PROVIMENTO ao mesmo, em relação aos Lotes 05 e 06, ficando mantida a decisão recorrida.				

## LOTE 7 - Fracassado

### Motivo:

Decorrido o prazo de 10 (dez) minutos, sem a manifestação da intenção de interpor o recurso, declaro fracassado.

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: PROTETOR TIPO CONCHA

Quantidade: 311                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: PROTETOR TIPO PLUG

Quantidade: 1.630                                      Preço unitário: -                                      Valor Final: -                                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI	Participante 1	58.172.098/0001-44	R\$ 19.206,80	R\$ 15.498,31	Diversas	Sim



LTDA						
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025.						
BORLEME COMERCIAL	Participante 2	02.921.800/0001-70	R\$ 19.242,51	R\$ 15.600,00	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
O licitante não incluiu os catálogos, analisado as Certidões de Aprovação, a descrição do EPI não atende solicitado no Termo de Referência.						
MVW ONLINE LTDA	Participante 4	51.616.394/0001-48	R\$ 17.631,99	R\$ 17.631,99	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Decorrido o prazo para inserir a proposta readequada, conforme edital 5.24.3, desclassifico o Participante MVW ONLINE LTDA.						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 19.242,51	R\$ 19.097,95	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a tentativa do pregoeiro em regularizar o exigido no Edital, Anexo I - Qualificação Técnica: "No mínimo, 01 (um) atestado de capacidade técnica, emitido em nome da licitante, por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove a aptidão da mesma para atender o objeto licitado, devendo ser pertinente com as exigências constantes do edital e seus anexos. O(s) atestado(s), deverá(o) comprovar que a licitante já entregou/forneceu, pelo menos, 20% (vinte) por cento, das quantidades previstas no Anexo I, para cada item que compõe o lote que for participar. Considerando que o atestado juntado pelo licitante não comprovou a porcentagem exigida no edital, fica o licitante INABILITADO.						

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Daniela Regina Nascimento Cerbi**

Pregoeiro

---

Agnaldo dos Santos

Equipe de Apoio

---

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

---

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio

**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 001/2025 - Lote 1

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Habilitação".

**Responsável:** Daniela Regina Nascimento Cerbi

**Justificativa:** LOTE FRACASSADO ERRONEAMENTE

**Data e hora:** 16/04/2025 as 12:38:42

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniela Regina Nascimento Cerbi do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA COM FORRO

Quantidade: 1.079 Preço unitário:R\$ 76,66 Valor Final:R\$ 82.716,14 Marca/Modelo: CALFOR/INDUSTRIAL/CA44697

**Item nº 2** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA COM FORRO

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo:
373	unitário:R\$ 73,98	Final:R\$ 27.594,54	MARLUVAS/100AWORKFCAPR/CA48254

**Item nº 3** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA SEM FORRO

Quantidade: 163 Preço unitário:R\$ 67,57 Valor Final:R\$ 11.013,91 Marca/Modelo: CALFOR/SUPERMAX/CA28490

**Item nº 4** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA POLIPROPILENO

Quantidade: 1.589 Preço unitário:R\$ 129,86 Valor Final:R\$ 206.347,54 Marca/Modelo: MARLUVAS/70B19GI/CA34500

**Item nº 5** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE AÇO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 141,95 Valor Final:R\$ 14.195,00 Marca/Modelo: MARLUVAS/70B19AGI/CA34502

**Item nº 6** - Objeto: CALÇADO TIPO BOTINA DE AMARRAR COM BIQUEIRA DE COMPOSITE

Quantidade: 1.380 Preço unitário:R\$ 241,70 Valor Final:R\$ 333.546,00 Marca/Modelo: KADESH/403GM/CA47524

**Item nº 7** - Objeto: CALÇADO TIPO SAPATO DE SEGURANÇA

Quantidade: 1.207 Preço unitário:R\$ 99,28 Valor Final:R\$ 119.830,96 Marca/Modelo: STICKY SHOES/CA39848 39674

**Item nº 8** - Objeto: CALÇADO TIPO SAPATO MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO SEM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO



Quantidade: 154 Preço unitário:R\$ 102,97 Valor Final:R\$ 15.857,38 Marca/Modelo: MARLUVAS/70T19EBP/CA35843

**Item nº 9** - Objeto: CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CADARÇO COM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 487 Preço unitário:R\$ 129,04 Valor Final:R\$ 62.842,48 Marca/Modelo: KADESH/50P/CA42616

**Item nº 10** - Objeto: CALÇADO TIPO TÊNIS MICROFIBRA COR PRETA C/ CADARÇO SEM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 478 Preço unitário:R\$ 154,26 Valor Final:R\$ 73.736,28 Marca/Modelo: KADESH/50P/CA42616

**Valor Global (final):R\$ 886.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MONTEIRO MONTONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	54.827.009/0001-08	R\$ 947.680,23	R\$ 886.000,00	Diversas	Sim
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Participante 2	19.611.064/0001-57	R\$ 947.680,23	R\$ 931.254,72	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	Participante 1	58.172.098/0001-44	R\$ 947.575,55	R\$ 770.455,90	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e Certificados apresentados, o licitante será desclassificado por não atender a descrição do objeto descrito no Termo de Referência do Edital 001-2025. NA DATA DE 11/03/2025						
MVW ONLINE LTDA	Participante 5	51.616.394/0001-48	R\$ 770.826,70	R\$ 770.826,70	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após análise dos Catálogos e Certidões de Aprovação, a descrição não atende ao Termo de Referência. NA DATA DE 04/04/2025						
APS Soluções Integradas	Participante 4	31.248.094/0001-46	R\$ 947.680,23	R\$ 884.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Considerando a análise dos catálogos e certidões do Lote 01, itens: 1 ao 10, que não atenderam tecnicamente, conforme solicitado no edital, fica o mesmo desclassificado. NA DATA DE 16/04/2025						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Daniela Regina Nascimento Cerbi**

Pregoeiro

---

Agnaldo dos Santos

Equipe de Apoio

---

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

---

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8D63-C495-29D7-FB31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI (CPF 256.XXX.XXX-44) em 14/05/2025 14:41:09 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ AGNALDO DOS SANTOS (CPF 177.XXX.XXX-69) em 14/05/2025 14:45:21 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ VANESSA CRISTINA ARANTES BARBIZAN (CPF 228.XXX.XXX-06) em 14/05/2025 14:46:37  
GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 14/05/2025 14:53:12 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8D63-C495-29D7-FB31>